
 
 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Fra Ærøskøbing 

 

 

 

 
Torsdag 

 

Oplev Ærø 
 

Afgang fra Ringsted kl. 07.00 hvor vi skal 

med Svendborg Færgen til Ærø kl. 9.05. 
På færgeoverfarten serveres der kaffe/the 

med et rundstykke.   

Ved ankomst til Ærø stiger der en guide på 

bussen. 

Vi kører fra Ærøskøbing mod skipperbyen, 
Marstal. Her stopper vi ved kirken og går en 

tur via sømandskirken til havnen for at 

opleve det maritime miljø, der kendetegner 

Marstal. Kl. ca. 13:00 ankommer vi med 

bussen til Hotel Ærø, hvor er serveres varm 

mad, 2 retter med en øl eller vand. Efter 
spisningen kører vi mod vest på øen. Vi 

kører ad de små idylliske veje på øens 

nordside, og passerer gennem landsbyerne 

Dunkær, Olde, Vindeballe og kører ad 

Præstens Vej til Borgnæs og fortsætter op i 
”De ærøske Alper”, hvor vi passerer Ærøs 

højeste punkt og fortsætter gennem 

Bregninge og Skovby og når frem til det 

gamle herresæde Søbygaard ved Vitsø. Her 

gør vi et kort stop og fortsætter mod Søby, 

hvor vi kører rundt om øens største 
arbejdsplads, Søby Værft og får historien om 

el-færgen ”Ellen”. Vi kører nu igen tilbage 

mod øst og sætter kursen mod butikken, 

Uldgården i Bregninge, hvor vi har sat tid af 

til et besøg for at kigge på varer og evt. 
handle lidt. Herfra kører vi til Voderup Klint, 

hvor vi stopper ved dette naturskønne 

område, der er udlagt til naturbeskyttelse og 

hvorfra vi fra ca. 35 meters højde har frit 

udsyn ud over Østersøen til Als og i godt 

vejr, den tyske Østersøkyst. Har man 
kræfterne til det kan man tage de 159 

trapper ned og op ad klinten. Vi kører nu 

mod Ærøskøbing, hvor selskabet sættes af. 

Vi går med guiden op i den gamle by for en 

introduktion til byen og de gamle huse. 

Herefter er der lagt op til en tur på egen 

hånd på brostenene i den gamle smukke by 

med de fredede 1600- of 1700-tals huse. Der 

er afgang med færgen tilbage til Svendborg 

kl. 17:35 med ankomst kl. 18:50. Ærø Tours 
leverer lokalguide til turen, således at 

deltagerne føler sig godt informeret om livet 

på den smukke ø på en god og 

underholdende måde. 

Under hjemturens færgeoverfart serveres der 

3 håndmadder med en øl/vand. 
Der vil være hjemkomst til Ringsted ca. kl. 

20. 

 

Billetter til udflugten kan købes for 600 kr. 

pr. person alt incl. 

 
Billetter sælges til medlemmer fra den 25/1 

2023 på Hjertecafe  

Så længe der er billetter sælges de ved 

Hjerteforeningens arrangementer. 

Hvis der ikke er udsolgt på Hjertecafeen den 
26/4, sælges billetter til ikke medlemmer. 

Bestyrelsen glæder sig til en hyggelig dag 

med foreningens medlemmer. 

 

På Bestyrelsens vegne 

 
Mogens Hemmingsen – 40280996 

imhemmingsen@mail.dk 

 

 

 
 

 

 

 
 

 

 

 

 

 


